
Utilizzi e assegnazioni provvisorie nell'ambito della
provincia docenti scuola primaria a tempo
indeterminato a. s. 2017/2018

Determinazione n. 55 del 17/07/2017

Utilizzi e assegnazioni provvisorie nell''ambito della provincia dei docenti di scuola primaria a tempo
indeterminato per l''anno scolastico 2017/2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 70/A-2017
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 55 DI DATA 17 Luglio 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Utilizzi e assegnazioni provvisorie nell'ambito della provincia dei docenti di scuola primaria a tempo
indeterminato per l'anno scolastico 2017/2018.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00080
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997 n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5, e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n.
433 e 19 novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la
provincia di Trento;
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modifiche, avente per oggetto: "Legge quadro per
l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate";
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto in data 09.02.2017, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento per l'a.s.
2017/2018;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 6 luglio 2017 concernente la pubblicazione delle
graduatorie provvisorie relative alle operazioni di utilizzo e di assegnazione provvisoria nell'ambito della
provincia, nella scuola primaria, per l'anno scolastico 2017/2018 e considerato che non sono pervenuti
reclami;
VERIFICATA la compatibilità del part-time dei docenti con l'assegnazione sul sostegno nelle sedi richieste;
ACCERTATA la possibilità di effettuare utilizzi su posti di sostegno nell'Istituto Comprensivo Ladino di
Fassa in quanto non presenti insegnanti aventi titolo all'assegnazione ai suddetti posti con precedenza
assoluta;
CONSIDERATA la precedenza nell'utilizzo per coloro che chiedono la riconferma della sede, come previsto
dal sopracitato Contratto Provinciale;
TENUTO CONTO dell'ordine delle operazioni fissato in sede contrattuale ed esaminate le preferenze
espresse;
VERIFICATI i posti vacanti e disponibili,
D E T E R M I N A



1. di approvare in via definitiva le graduatorie provvisorie pubblicate con propria determinazione n. 51 del 6
luglio 2017;
2. di disporre, con effetto dal 1° settembre 2017 e per la durata dell'anno scolastico 2017/2018,
le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie nell'ambito della provincia dei docenti di scuola primaria a
tempo indeterminato, come da allegati elenchi;
3. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del
tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00080
Pag 2 di 3 AD - MGC 
001 ALLEGATO 1)
002 ALLEGATO 2)
003 ALLEGATO 3)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00080
Pag 3 di 3

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 1
Data / Ora: 11.16
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
MOBILITA DOPS - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(LINGUA TEDESCA)
I.C. TRENTO 6 (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA)
1 BIANCO SILVIA (21.10.1988)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(LINGUA TEDESCA)
I.C. TRENTO 2 (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA)
2 CANCIAN VERONICA (02.05.1974)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. CHIESE (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
3 CANDIOLI ELENA (31.08.1983)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. LEVICO TERME (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
4 CASAGRANDE LORENZA (29.09.1976)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(LINGUA TEDESCA)
18
I.C. CLES (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA)
5 CLAUSER BEATRICE (28.09.1985)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. CLES (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
6 DE CONCINI FIORENZA (03.01.1987)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE



(LINGUA TEDESCA)
12
I.C. FONDO - REVO' (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA)
7 DE MARCH DANIELA (16.06.1982)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
16
I.C. MEZZOCORONA (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
8 DEPETRIS CHIARA (28.06.1979)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
12
I.C. TIONE (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
9 FAILONI CRISTINA (01.02.1976)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
I.C. TRENTO 6 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
10 FASSAN LORETTA (21.05.1965)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
16
I.C. BASSA VAL DI SOLE (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
11 FILIPPI MORENA (17.06.1975)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
19
I.C. FONDO - REVO' (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
12 FRANCISCI GINA (14.02.1976)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 2
Data / Ora: 11.16
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
MOBILITA DOPS - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. MEZZOCORONA (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
13 PAOLAZZI ISABELLA (05.05.1988)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
I.C. TAIO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
14 PINAMONTI MARICA (04.04.1975)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. ALTA VALLAGARINA (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
15 RONCUCCI SILVIA (01.07.1969)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. CENTRO VALSUGANA (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)



16 SCALET CRISTINA (08.07.1987)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. VIGOLO VATTARO (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
17 SCANTAMBURLO CHIARA (24.02.1983)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
I.C. BORGO VALSUGANA (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
18 ZANETEL GIOVANNA (21.01.1987)
DOTAZIONE ORG. PROV.LE SPECIALE - (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
16
I.C. BASSA VAL DI SOLE (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
19 ZANON PAOLA (25.11.1974)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 1
Data / Ora: 11.18
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
SOSTEGNO CON TITOLO - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. ALA (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) 12
I.C. ROVERETO SUD (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
1 COSTA MARIADOMENICA (23.03.1966)
I.C. TAIO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. LAVIS (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI
PSICOFISICI)
2 COVA AGNESE (21.01.1966)
I.C. PERGINE 2 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. PERGINE 2 (PRIMARIA) - ADE0 (SOST.
MINORATI PSICOFISICI)
3 DELLAI SILVANA (14.08.1963)
I.C. LAVIS (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. TRENTO 6 (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI
PSICOFISICI)
4 PAGNOZZI FRANCA (22.09.1968)
I.C. ARCO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO (PRIMARIA) - ADE0
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
5 PIAZZA LORENZO (05.11.1969)
I.C. FONDO - REVO' (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. FONDO - REVO' (PRIMARIA) - ADE0
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
6 RIZZI TIZIANA (15.12.1963)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 2
Data / Ora: 11.18
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
ISTRUZIONE ADULTI - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. LAVIS (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.I. MEZZOLOMBARDO (CENTRO TERRITORIALE) -



EEEE (CORSI DI ISTR.PER ADULTI)
1 PELLEGRINI TIZIANA (08.04.1960)
I.I. MEZZOLOMBARDO (CENTRO TERRITORIALE) - EEEE
(CORSI DI ISTR.PER ADULTI)
12
I.T.E.T. C.A. PILATI CLES (CENTRO TERRITORIALE) - EEEE (CORSI DI ISTR.PER ADULTI)
2 VALENTINI GABRIELLA (17.03.1958)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 3
Data / Ora: 11.18
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
PRECEDENZE VARIE - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. TRENTO 5 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) 12
I.C. FOLGARIA, LAVARONE E LUSERNA (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
1 GOLLER IRENE (09.11.1971)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 4
Data / Ora: 11.18
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
LINGUA TEDESCA - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. PERGINE 1 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) 17
I.C. VIGOLO VATTARO (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA)
1 PRIGHEL ANNA (14.10.1968)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 5
Data / Ora: 11.18
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
SCUOLA CARCERARIA - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. FONDO - REVO' (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) LICEO "ROSMINI"(PRIMARIA - CASA
CIRCONDARIALE) - EEEE (CARCERARIA)
1 BRANZ IOLE (12.10.1962)
I.C. TRENTO 5 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) LICEO "ROSMINI"(PRIMARIA - CASA
CIRCONDARIALE) - EEEE (CARCERARIA)
2 CARDACI ANNA (21.10.1956)
I.C. TRENTO 7 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) LICEO "ROSMINI"(PRIMARIA - CASA
CIRCONDARIALE) - EEEE (CARCERARIA)
3 SVAIZER SANDRA MARIA (20.08.1959)



SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 1
Data / Ora: 11.20
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. TRENTO 1 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. BORGO VALSUGANA (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
1 ARMELAO SABRINA (27.11.1977)
I.C. VILLALAGARINA (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA) I.C. TRENTO 7 (PRIMARIA) -
EEEE (LINGUA TEDESCA)
2 BELLUZZI CRISTIANA (26.06.1978)
I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. MEZZOCORONA (PRIMARIA) -
EEEE (COMUNE)
3 BRANCATO ANNA MARIA (24.01.1967)
I.C. BASSA ANAUNIA - TUENNO (PRIMARIA) - EEEE (SOST.
MINORATI PSICOFISICI)
I.C. TAIO (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
4 CHINI VIVIANA (09.01.1980)
I.C. TRENTO 6 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. BASSA ANAUNIA - TUENNO (PRIMARIA) -
EEEE (COMUNE)
5 LEITA FACINELLI MONIA (16.07.1972)
I.C. PREDAZZO - TESERO PANCHIA' - ZIANO (PRIMARIA) - EEEE
(SOST. MINORATI PSICOFISICI)
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA (PRIMARIA) - ADE0 (SOST.
MINORATI PSICOFISICI)
6 MASTROBATTISTA MAURO (12.07.1967)
I.C. ROVERETO EST (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA) I.C. TAIO (PRIMARIA) - EEEE
(LINGUA TEDESCA)
7 MECHI CHRISTINA (20.10.1958)
I.C. TIONE (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. PREDAZZO - TESERO PANCHIA' - ZIANO
(PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
8 MIORI LINDA (21.12.1977)
I.C. STRIGNO E TESINO (PRIMARIA) - EEEE (SOST. MINORATI
PSICOFISICI)
I.C. ALA (PRIMARIA) - ADE0 (SOST. MINORATI PSICOFISICI)
9 MORETTO GIULIA (02.07.1980)
I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. MEZZOCORONA (PRIMARIA) -
EEEE (COMUNE)
10 RANDONE GIUSEPPINA (14.04.1971)
I.C. MORI - BRENTONICO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. VIGOLO VATTARO (PRIMARIA) -
EEEE (COMUNE)
11 RECH ELENA (12.04.1972)
I.C. RIVA 2 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. LAVIS (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
12 RICCI NICOLA (26.01.1971)
I.C. TRENTO 6 (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) I.C. ALTA VAL DI SOLE (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
13 RIZZI ANITA (04.12.1974)
I.C. BORGO VALSUGANA (PRIMARIA) - EEEE (SOST.
MINORATI PSICOFISICI)



12
I.C. PRIMIERO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
14 SLONGO GIOIA MARIA (02.02.1984)
I.C. CAVALESE (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA) 19
I.C. PRIMIERO (PRIMARIA) - EEEE (LINGUA TEDESCA)
15 ZANETEL GIANNA (06.12.1983)

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA' Pag. 2
Data / Ora: 11.20
17.07.2017
SCUOLA PRIMARIA
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA - A.S. 2017/2018
Nominativo N. PT
Sede ottenuta Titolarità
I.C. MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA (PRIMARIA) - EEEE
(COMUNE)
I.C. TAIO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
16 ZATELLI SABRINA (04.07.1973)
I.C. CENTRO VALSUGANA (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE) 12
I.C. PRIMIERO (PRIMARIA) - EEEE (COMUNE)
17 ZENI GIULIANA (22.04.1979)


